
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvodník 

 
Jaro! Konečně! Všechno roste! Juchů! A jarní úklid! Hurá! Je čas vyvětrat si domovy a hlavy! Je čas převléknout 

postele a bundy. Jaro je období barev! Všude vykukuje čerstvá tráva (sklo uklízíme do zeleného kontejneru). Co 

to ale kolem všude začíná vonět?! Nebudou to kytičky?! Budou to kytičky! Nejvíce druhů jarních kytek má ţluté 

květy (plasty patří do ţlutého kontejneru). A ty krásné slunné dny. No netěšili jste se snad tak dlouho na tu 

krásnou blankytnou oblohu (papír náleţí do kontejneru modrého)?! Těšili?! Já taky! Zahoďme rukavice, zbavme 

se svých mrzutých obličejů, zakopejme své náladičky pod drn (organické zbytky házejte na kompost)!  

Uţ je to totiţ tady!           Váš Dr.Hutavý 

 

Pozor, malá kontrola! 
Jestli jste na první počtení našeho pana doktora zrovna nepochopili, tak Vám chtěl připomenout, ţe pokud po 

sobě svůj odpad třídíte, je to v pořádku. Pokud ne, je to v nepořádku. A nadcházející jarní úklid je k začátku 

právě Vašeho třídění odpadu tou dobou nejpříhodnější. Přesný návod jste dostali výše, od nás snad jen 

poznámka, ţe kontejnery najdete v přízemí vlevo vedle schodiště. Tedy neváhejte, nebuďte líní po sobě kelímek 

od jogurtu vymýt a odnést. O plastových lahvích či kelímcích od „automatových“ nápojů ani nemluvě. Třídit je 

normální! Nemusíme vysvětlovat proč, ţe ne? Tak děkujeme!         Vaše redakce 
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Z notesu pana ředitele 

Měsíc únor a březen ve znamení grantů, soutěţí a mezinárodní spolupráce 

 
V tomto školním roce má naše škola tu čest, pořádat okresní a krajské kolo národní soutěţe základních 

uměleckých škol ve hře na kytaru a kytarové komorní hře. Uspořádání obou soutěţí je podpořeno z grantového 

programu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 K 28. únoru jsme podali ţádost o poskytnutí grantu v oblasti Podpora a rozvoj profesionálních 

i neprofesionálních kulturních aktivit u stejného úřadu. Nadace ČEZ opětovné nastudování dětské opery 

Brundibár bohuţel nepodpořila. Její lednová derniéra v Jaroměři byla přesto velice úspěšná. Kolegium hraběte 

Šporka podalo ţádost o grant k Městskému úřadu v Jaroměři na podporu tradiční akce Jazzoměř a činnost nově 

vzniklého smyčcového orchestru Martina Weisse. 
Na začátku měsíce března odjíţdí kytarový orchestr a učitelé hry na kytaru Miloš Dvořáček a David 

Fiedler do Topol'čan. Kromě společného koncertu, který proběhne v topol'čanském městském muzeu, se 

uskuteční seminář pod vedením M. Dvořáčka. Na něj jsou pozváni učitelé z různých škol Slovenska. Této první 

návštěvy na Slovensku vyuţijeme k navázání trvalejší spolupráce a věříme, ţe se tamní ZUŠ stane partnerem 

našeho zamýšleného mezinárodního projektu v roce 2012.                                                          Mgr. Pavel Linha 

 

 

Poděkování sponzorům 

Truhlářství – Tesařství Michal Brzek 
(dřevěné pódium v učebně hudebního oboru) 

AGRO Jaroměř 
(příspěvek na nákup 3ks notových drţáků a metronomu) 

 
 
 

 

Bylo – nebylo – Bude – nebude 

Soustředění nového loutkářského souboru Labyrint, který vzniknul ze souboru Moje pětka a dvou 

členů souboru Spolu, ale kaţdý sám. Ţáci literárně-dramatického oboru pořádají svá soustředění pravidelně před 

premiérami chystaných inscenací. Na nich potom zkoušejí, zkoušejí a zkoušejí a pracují a pracují a pracují 

a navíc z toho mají radost, protoţe toho všeho hodně stihnou. Potom v ZUŠce přespí a další den pokračují. Věřte 

nevěřte, kdyţ zazní zvonec ohlašující konec, oddechnou si. A potom uţ je čeká „jen“ premiéra a krajské 

přehlídky a potom se uvidí. A jestli chcete také vidět, srdečně Vás zveme na dvě premiéry a Předváděčku 

dramaťáku.                                                                                                                                                               Jé 

 

Středa 16. března 2011 v 17:30 v koncertním sále školy:  

PŘEDVÁDĚČKA DRAMAŤÁKU  - uvidíte výsledky práce všech ročníků a souborů 

 

Středa 16. března 2011 kolem 19:00 v koncertním sále školy 

LS Labyrint: „LABYRINT podle  JANA“ (inspirováno J. A. Komenským) 

dramatizace a reţie: Jarka Holasová a Jakub Maksymov, hudba: Vlastimil Kovář, loutky: soubor 

hrají: Vlastimil Kovář, Jakub Maksymov, Petr Hrudka, Edita Valášková, Kateřina Prášilová,  

Monika Němečková, Martin Kříţ a Jan Holínský 

 

Středa 23. března 2011 po 19:00 (po Jarním koncertě v koncertním sále školy) 

LS Někdo: Darrell Standing (podle románu Jacka Londona Tulák po hvězdách) 

dramatizace: Jakub Maksymov a Jarka Holasová, reţie: Jarka Holasová, hudba: Zdeněk Ryba, loutky: Jakub 

Maksymov, hrají: Jakub Maksymov, Jan Holínský, Zdeněk Ryba, světla: Monika Němečková 

 

Srdečně zveme a těšíme se s Vámi nashledanou! 



 

3 

 

                     

Kateřina Prášilová v roli Smrti a Jakub Maksymov jako Poutník v „Labyrintu podle Jana“ 

 

POZOR !!! DALŠÍ  AKCE  NA  OBZORU !!! 
Milé děti, rodiče, kantoři a příznivci naší ZUŠky a cestování!!! Počátkem dubna se bude konat poznávací 

zájezd do Prahy. Na programu bude prohlídka úţasné expozice v Českém muzeu hudby (mohu potvrdit) 

a v Národním divadle. Pojedeme s jiţ osvědčenou cestovní agenturou p. Jitky Petirové z Úpice. Autobus bude 

odjíţdět od školy a zpět ke škole nás také po výletě dopraví. Cena výletu včetně dopravy a průvodce  

je 530,- Kč. Zájemci se mohou hlásit u Mgr. Markéty Kočí v učebně hudební nauky.    MaKo (776 038947) 

 

Masopustní průvod v Jaroměři 

Veleváţené občanky a veleváţení občané jaroměřští, s radostí Vám oznamujeme, ţe pro Vás 

všechny opět Masopustní průvod připravujeme! V úterý 8. března 2011 se maškary a muzikanti po 14. hodině 

odpolední od Základní umělecké školy F. A. Šporka směrem k městskému rynku budou ubírati, na Městském 

úřadě o Povolení a Feruli budou ţádati a potom svými taškařicemi Vás budou chtít pobavit. V mnoha krámcích 

se zastaví, pro radost zahrají a zazpívají. Hospodyně, opakujte mazurku, ať si s naším medvědem zatancovat 
můţete a hospodáři, drobné groše si střádejte, abyste klibnu nebo jiná zvířata od nás koupiti mohli. Výtěţek 

z masopustního koledování v sobotu 12. března 2011 odpoledne v Domově sv. Josefa v Ţirči předáme, kde 

místní klienty masopustním „rejděním“ rozveselit hodláme. Uvidíte-li průvod maškar, prosím, věnujte i malý 

obnos na pomoc lidem, kteří nemají to štěstí a chybí jim zdraví. Nové polohovací podloţky pro pacienty 

zakoupeny budou! Děkujeme. 

 
Akci podporují: Pekárna Johnova, Josefov ; PEKO spol. s.r.o. - Česká Skalice; Pizzerie Nasavrcký - Jaroměř; 
Řeznictví Uhlíř - Jaroměř; ZD Dolany; Cukrárna Vilma - Dvůr Králové nad Labem                                            Jé 

 

Máte-li chuť se Masopustního průvodu zúčastnit, HNED se zastavte v učebně LDO nebo zajděte za paní 

uč. Martinou Zemkovou! Aby bylo s Vámi počítáno kvůli občerstvení po průvodu.   
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Masopustní průvod v Jaroměři v loňském roce 

 

 

 

  
 Loňské Masopustní ohlédnutí v Domově sv. Josefa v Ţirči 

 

Představujeme… Domov sv. Josefa v Žirči 

 

Domov svatého Josefa je nestátní zdravotnické a sociální zařízení, které 

zajišťuje lidem nemocným roztroušenou sklerózou podmínky pro důstojný ţivot, a to 

jak samotnou komplexní péčí v Domově, tak poskytováním poradenských sluţeb ohledně 

domácí péče a roztroušené sklerózy, stejně jako půjčovnou pomůcek pro snadnější ţivot 
se zdravotním postiţením. Domov sv. Josefa je první modelové a zatím jediné zařízení 

v České republice zaměřené na komplexní péči o lidi s tímto nevyléčitelným 

onemocněním. Je umístěn v prostorách bývalého barokního kláštera v Ţirči u Dvora 

Králové nad Labem 

Roztroušená skleróza je jedním z nejzávaţnějších neurologických onemocnění pro svou vysokou incidenci 

(v naší geografické oblasti 1 případ na 1 000 obyvatel) a pro svou tendenci postihovat a invalidizovat především 

jedince na začátku produktivního věku. 

Příčina roztroušené sklerózy není přesně známá. Předpokládá se vliv autoimunitních, genetických a virových 

sloţek. A vlivem těchto faktorů dojde ke vzniku chronického zánětu a k poruše vedení el. impulsu  po nervové 

dráze z mozku do periferie. Onemocnění vzniká nejčastěji mezi 20 – 40 rokem ţivota.  

 

Jednorázová podpora:  Pokud Vás zaujme tento způsob podpory, stačí, kdyţ 

ze svého mobilního telefonu pošlete sms ve tvaru DMS DOMOVJOSEF  

na číslo 87 777. Cena jedné DMS je 30 Kč, Domov sv. Josefa obdrţí 27 Kč. 
 

 

 

 
www.domovsvatehojosefa.cz 

 

.  
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Naše účinkování v akci Tříkrálová sbírka 2011 (co se do minulého čísla se nevešlo) 
„My tři králové, jdeme k vám, štěstí zdraví…“ Minulý leden se ţáci naší ZUŠky zúčastnili tříkrálové sbírky 

v Jaroměři a nejinak tomu bylo i letos. S chutí jsme na sebe navlékli bílá prostěradla a velké koruny, popadli 

košíčky s cukříky a drobnými odměnami pro milé dárce a vydali se směrem k Zavadilce, našemu „Královskému 

revíru“. Zdárně jsme se prozpívali všemi patry domů, které jsme měli určené, a pro Domov sv. Josefa v Ţirči se 

nám podařilo vybrat 4 993,- Kč. Všem dárcům ještě jednou děkujeme! A příští rok? Moc rádi pomůţeme zase.  
                                                                                                                                 TzjvvK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monika Němečková, Jakub Volný, Barbora Maksymovová a Kateřina Prášilová 

 

Připravujeme pro Vás Divadelní dílnu ve spolupráci s lektory mezinárodní školy Komedie dell´arte 

Masks on Stage a 1. ročníku herectví KALD DAMU Praha.  

V úterý 22. března 2011 odpoledne (čas bude upřesněn na plakátech) bude moţné vidět v koncertním sále 
školy ukázku práce dvaceti herců, kteří týden v Kuksu na svém představení „Ctnosti a Neřesti“ pracovali. 

Potom budete mít jedinečnou moţnost se nejen s nimi seznámit, ale i si vyzkoušet pod jejich vedením různá 

divadelní cvičení s důrazem na specifika herectví komedie dell´arte, práce s maskou a ukázku jednotlivých 

charakterů, prohlédnout si jejich loutky…Výuka bude probíhat v angličtině (nebojte se, na velmi jednoduché 
bázi, případně studenti DAMU pomohou s tlumočením). Věřím, ţe si nabízenou šanci se něco nového dozvědět 

nenecháte ujít. 

Dejte o sobě vědět předem, abychom pro Vás včas rezervovali místa. Děkujeme a těšíme se na Vás!                  Jé 

 

 

 

SOUTĚŢ  pro VÁS: Doplňte krátký a výstiţný text do „bubliny“: Nejvtipnější a nejvýstiţnější 

myšlenky otiskneme a odměníme. Vhazujte do poštovní schránky dr.Hutavý v přízemí vedle učebny LDO nebo 

mailujte na dr.hutavy@seznam.cz. Těšíme se! 

 

 

 
 

 

 

 

Ovečky jistě někam pospíchají, kam asi a copak si myslí, nebo 

ţe by přímo bečely? 

(z nové inscenace podle Jana Vladislava „O pasáčkovi 

Měsíci“) 

 

 

Jaké zvuky či souvislé věty mohou vycházet z robota, který by mohl připomínat 

i dechový hudební nástroj? 

 

Vítěznou větu vymyslel Adam Holda, 

gratulujeme! V redakci na vítěze čeká CD. 

Na dnešní tvůrčí dílně 

vám zahraju dechový 

kvintet! 

 

 

mailto:dr.hutavy@seznam.cz
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Přišla jsem…  

    Bohuslava Sára Semeráková   

Chodila jste jako dítě do základní umělecké školy?  
Chodila, odmalička, na výtvarný obor od druhé nebo třetí třídy. 

Maminka taky malovala… Můţu říci, ţe jsem chodila celou základní 

školu a potom jsem studovala na Střední pedagogické škole 

v Litomyšli, obor Pedagog volného času s výtvarným zaměřením. 

Potom jsem šla na vysokou školu pedagogickou a tam dělala 

„výtvarku“ taky. Teď učím na Základní škole v Nemojově čtvrtou 

a pátou třídu. Na zdejší ZUŠce učím dva dny v týdnu (za paní učitelku 
Radku Ulichovou, která je na mateřské dovolené, pozn. redakce). Jsem 

za to moc vděčná, protoţe mě to baví a vţdycky jsem chtěla na ZUŠce 

učit. Tady mají děti zájem, na základní škole to je pro ně povinnost 

a spousta z nich se k výtvarné práci staví s nechutí…Uţ jsem tady byla 

v září na záskok. Škola má celkově svou atmosféru, tvůrčího ducha. 

Dýchne to na vás, uţ kdyţ sem vstoupíte. 

Mívají i výtvarníci své krize?  
V pubertě, kdyţ je spousta jiných zájmů a moc se zrovna nechce. 

Potom, kdyţ ten 

obor studujete 

a musíte udělat 

velké mnoţství domácích prací v termínu a odevzdat je. 
Děláte to s nechutí, protoţe musíte. A pak máte třeba 

udělat něco, co nechcete, co vás zrovna moc nezajímá… 

A co Vás zajímá? Ráda dělám olejomalbu na plátno, 

zátiší, portréty, zajímá mě lidské tělo. Mám ráda, kdyţ je 

obraz nějakým způsobem zajímavý, kdyţ to není „usedlé, 

utahané“. Vystavujete své práce? Ano, vţdycky s někým 

společně. Ještě fotím černobílé fotografie a zajímá mě 

grafika. Státní zkoušku jsem dělala z grafiky, otisky mého 

syna, tenkrát byl miminko, převáděla jsem je do linorytu 

a udělala autorskou knihu. Mám ráda kreativní věci, aby 

to nebylo nudné. 
Jak se pozná talent? Na to není jediný „mustr“. Pozná se 

to, a také je to velmi subjektivní, kaţdý posuzuje dílo 

jinak… 

Přeji Vám hodně kreativní práce nejen s našimi ţáky.            
                                                                           Jé                      

…viděli jsme… 

 

 

 

 

 

 

 

…Komorní pěvecký sbor, Ivanu 

Kubíčkovou, Nikolu Prokopovou, 
Nikolu Chreňovou a Vlastimila 

Kováře v Praze na Konferenci Karlovy 

univerzity, kterou obohatili svým 

provedením dětské opery Brundibár… 
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…Klub dětského divadla při semináři hlasové výchovy a nový soubor „Sinice“ při tvorbě scénografie k nové inscenaci 

 

…zvítězili jsme! 

Okresní kolo Soutěţe ZUŠ ve hře na klavír v Náchodě 
Pavlína Havlová získala 1. místo s postupem do krajského kola, Natálie Hӧllová, Lucie Hřivnová a David 

Petira se umístili na krásných 3. místech! Všem klavíristům mockrát děkujeme a blahopřejeme! Stejně tak jejich 

vyučujícím paní uč. Ivaně Kubíčkové a panu uč. Vlastimilu Kovářovi. Pavlíně v krajském kole hodně stěstí! 
 

Karlovarský skřivánek – oblastní kolo – Hronov 

Lenka Vítová, Eliška Roubíčková a Adéla Šimková získaly Čestná uznání. Gratulujeme zpěvačkám i paní uč. 

Nikole Chreňové! Děkujeme! 

 

Školní kolo Přehlídky dětských recitátorů 

Postup do okresního kola v Náchodě: Barbora Maksymovová, Natálie Škodová, Lenka 

Jechová,  

Debora Kratochvílová,  Martin Kříţ a Kateřina Prášilová 

Čestné uznání: Karolína Novotná, Kateřina Jarkovská, Vojtěch Novák, Anna Vitvarová 

Všem úspěšným recitátorům blahopřejeme a přejeme v Náchodě zlomte vaz! 

 

Upečte si masopustní koblihy 

500 g polohrubé mouky, 40 g másla, 40 g cukru, 30g droţdí, 3 dl 

mléka, 3 ţloutky, sůl, marmeláda, tuk na smaţení, cukr na posypání 

 

Připravíme si kvásek: do 1 dl vlaţného mléka rozdrobíme droţdí, 

přimícháme lţíci mouky, trochu cukru a necháme vykynout. Kváskem 

potom zaděláme těsto z mouky, špetky soli, vajec, rozpuštěného 

másla, vlaţného mléka a necháme vykynout. 

Na pomoučeném válu rozválíme těsto asi na prst silně a vykrajujeme 

skleničkou kolečka. Na spodní vţdy dáme doprostřed marmeládu 
a přikryjeme druhým kolečkem, prsty přitlačíme okraje a ještě jednou 

vykrojíme, hotové koblihy necháme ještě pod ubrouskem kynout. 

V dostatku tuku (oleje) je na pánvi smaţíme po obou stranách 

dočervena a usmaţené necháváme odkapat na papírovém ubrousku. 

Pocukrujeme! Dobrou chuť a ať ţije Masopust! 

 

 

 

Obrázky Koček do dnešního čísla nakreslili ţáci paní učitelky Sáry Semerákové: Kristýna Srkalová, Michaela 

Zelená, Jindra Hemelík, Klára Melounová, Kristýna Tobišková, Jan Rejchrt a Markéta Borovcová 

 

Fotografie zapůjčili: B. S. Semeráková, C. Holas,Tzjvvk, vlavla, Jé 



 

8 

 

Do šatny 

Utvoř čisté intervaly od daných a poté 

z nich utvoř zvětšené nebo zmenšené 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř 

je Město Jaroměř 

 
Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, 551 01 Jaroměř, tel. 491 812 356, 

e-mail :  zus.jaromer@quick.cz , dr.hutavy@seznam.cz ,  www.zus-jaromer.cz 

 

7. číslo vychází 1. března 2011 pro předjarní náladu 

 

redakční rada: Já-kub (Jakub Maksymov), Petř (Petr Hrudka), TzjvvK (Monika Němečková), Pijavka (Edita Valášková), 

Ga (Kateřina Prášilová), aN (Jan Holínský), MAT (Martin Kříţ) 
úkoly z hudební nauky: MaKo (Markéta Kočí), dopisovatelé: vlavla (Vlastimil Kovář) 

korektury, grafická úprava: Jé (Jarka Holasová), poradní hlas: palpa (Pavel Linha) 

mailto:zus.jaromer@quick.cz
http://www.zus-jaromer.cz/

